

Código	Serviços	Unidade	Quantidade	Unitários R\$	Reajuste DNIT	CUSTO PARCIAL	ORIGEM	BDI	PREÇO TOTAL
1- SERVIÇO PRELIMINAR									
4813	Placa de obra em chapa de aço galvanizada	Unid	2,00	R\$ 300,00		R\$ 600,00	SINAP 08/2020	24%	R\$ 744,00
						R\$ 600,00			R\$ 744,00
2-PAVIMENTAÇÃO									
4011352	Serviço de Imprimação de emulsão asfáltica EMULPEN	m2	5.280,000	R\$ 0,2500	1,01754%	R\$ 1.333,43	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 1.653,46
ANP+IMPOSTOS	Fornecimento de emulsão asfáltica para imprimação D=1,5	ton	6,864	R\$ 2.480,12		R\$ 17.023,54	ANP PARANÁ 07/2020	24%	R\$ 21.109,19
4011353	Serviço de Pintura de ligação - RR2C	m2	5.280,000	R\$ 0,20	1,01754%	R\$ 1.066,75	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 1.322,76
ANP+IMPOSTOS	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-2C	ton	2,376	R\$ 2.239,36		R\$ 5.320,72	ANP PARANÁ 07/2020	24%	R\$ 6.597,69
4011463	Fornecimento e execução Concreto Asfáltico Faixa C D=2,578	ton	680,592	R\$ 116,78	1,01754%	R\$ 80.288,27	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 99.557,45
ANP+IMPOSTOS	Fornecimento de CAP 50/70 teor 5%	ton	34,030	R\$ 2.757,65		R\$ 93.841,73	ANP RIO GRANDE DO SUL 07/2020	24%	R\$ 116.363,74
						R\$ 198.874,43			R\$ 246.604,30
3-TRANSPORTE PAVIMENTAÇÃO									
93176	Transporte de material asfáltico EMULPEN, com ca com capac de 30000 l em rod pav para dist maior de 100km dmt=397 km	tn x km	2.725,008	R\$ 0,47		R\$ 1.280,75	SINAP 08/2020	24%	R\$ 1.588,13
93176	Transporte de material asfáltico R 22C, com camin com capac de 30000 l em rod pav para dist maior de 100km dmt=368 km	tn x km	874,368	R\$ 0,47		R\$ 410,95	SINAP 08/2020	24%	R\$ 509,58
93596	Transp. De Concreto Asfáltico c/ Caminhão Basculante 10m3 em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km dmt=42 km	ton x km	28.584,864	R\$ 0,34		R\$ 9.718,85	SINAP 08/2020	24%	R\$ 12.051,37
93176	Transporte de material asfáltico CAP 50/70, com camin com capac de 30000 l em rod pav para dist maior de 100km dmt=368 km	ton x km	12.522,893	R\$ 0,47		R\$ 5.885,76	SINAP 08/2020	24%	R\$ 7.298,34
						R\$ 17.296,31			R\$ 21.447,42
4- SINALIZAÇÃO									
72947	Pintura de Faixa Horizontal com Tinta Branca Acrílica	m2	290,89	R\$ 13,79		R\$ 4.011,37	SINAP 08/2020	24%	R\$ 4.974,10
72947	Pintura de Faixa Horizontal com Tinta Amarela Acrílica	m2	24,27	R\$ 13,79		R\$ 334,68	SINAP 08/2020	24%	R\$ 415,00
5214003	Pintura de Setas e zebraos - termoplastico por aspersão - espessura de 1,5mm	m2	80,23	R\$ 49,48	0,99417%	R\$ 4.009,25	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 4.971,47
5213442	Fornecimento e implantação de placa de regulamen em aço, D=1,00m - pelicula retrorefletiva tipo I + SI	Unid	2,00	R\$ 357,62	1,03261%	R\$ 722,63	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 896,06
5213360	Fornec. E Colocação de Tachões Bi-Refletivos	Unid	11,00	R\$ 16,50	0,99417%	R\$ 183,30	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 227,30
5213853	Fornec. E Implantação suporte Metálico Galvanizado para placa de regulamentação D =1,00m	Unid	2,00	R\$ 348,91	1,03261%	R\$ 705,03	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 874,23
						R\$ 9.966,25			R\$ 12.358,15
5 - OBRAS COMPLEMENTARES									
4413996	Enleivamento	m2	880,00	R\$ 8,65	0,98332%	R\$ 7.686,85	SICRO 01/2020 C/ REAJUSTE DNIT P/ 07/2020	24%	R\$ 9.531,69
						R\$ 7.686,85			R\$ 9.531,69
TOTAL GERAL						R\$ 233.823,85			R\$ 290.685,57
Fonte de Recursos: Ministério do Turismo (CONTRATO DE REPASSE Nº 887925/2019/MJS/CAIXA)									R\$ 238.750,00
CONTRA PARTIDA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO									R\$ 51.935,57